contadora do Crea-MS, Paola Jenifer Lopes Gomes, no curso Contabilidade Pública na Prática para os 
Conselhos de Fiscalização Profissional, a ser realizado pela empresa Implanta Informática Ltda, no 
período de 24 a 26 de novembro de 2025, em São Paulo-SP, com a carga horária de  20 horas, com o 
valor de R$ 3.150,00  (três mil, cento e cinquenta reais); Considerando a Portaria n. 025 de 21 de 
junho de 2021 que define e regulamenta os procedimentos para capacitação dos empregados do Crea-
MS; Considerando a disponibilidade orçamentária para realização da contratação; Considerando a 
recente admissão da Contadora Paola Jenifer Lopes Gomes, ocorrida em 11 de agosto de 2025, aliada